ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG GIA VIÊN

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Viên, ngày        tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện giải thể Trường Mầm non Việt Nhật

Địa chỉ:  Số 75 Chu Văn An, phường Gia Viên, thành phố Hải Phòng

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ

quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định số
142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm
quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của
Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường mầm non; Văn bản hợp nhất số
06/VBHN-BGDĐT ngày 18/6/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy
chế tổ chức và hoạt động trường mầm non tư thục;

Ngày 15/8/2025, Ủy ban nhân dân (UBND) phường Gia Viên nhận được
hồ sơ xin giải thể Trường Mầm non Việt Nhật, địa chỉ số 75 Chu Văn An,
phường Gia Viên, thành phố Hải Phòng của bà Nguyễn Thị Ngọc - Giám đốc
Công ty Cổ phần phát triển giáo dục Seels Việt Nam - Chủ đầu tư Trường Mầm
non Việt Nhật.

Ngày 15/8/2025 UBND phường Gia Viên ban hành Quyết định số
637/QĐ-UBND về việc thành lập Đoàn kiểm tra các điều kiện giải thể Trường
Mầm non Việt Nhật (Đoàn Kiểm tra);

Đoàn Kiểm tra đã tiến hành kiểm tra thực tế điều kiện giải thể Trường
Mầm non Việt Nhật vào 8h00’ ngày 19/8/2025. Căn cứ vào kết quả kiểm tra,
Trường Mầm non Việt Nhật đảm bảo điều kiện giải thể. Để đảm bảo thực hiện
thủ tục giải thể Trường Mầm non Việt Nhật đúng quy định của pháp luật, UBND
phường Gia Viên thông báo cho Chủ đầu tư, các tổ chức và cá nhân có quyền lợi
và nghĩa vụ liên quan đến Trường Mầm non Việt Nhật liên hệ trực tiếp với
UBND phường Gia Viên qua Phòng Văn hóa - Xã hội (địa chỉ: Số 3/126 An Đà,
phường Gia Viên) để phối hợp giải quyết.

Kể từ ngày ban hành Thông báo này đến 15h00’ ngày 21/8/2025, nếu
không có tổ chức, cá nhân nào liên hệ thì UBND phường Gia Viên sẽ thực hiện
giải thể Trường Mầm non Việt Nhật theo quy định./.

Nơi nhận:
- UBND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Trường MN Việt Nhật;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Chiến Vương

		2025-08-19T17:26:38+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chiến Vương <nguyenchienvuongnq@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-20T08:07:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG GIA VIÊN <ubndpgiavien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-20T08:07:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG GIA VIÊN <ubndpgiavien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-20T08:07:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG GIA VIÊN <ubndpgiavien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-20T08:07:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG GIA VIÊN <ubndpgiavien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!